procedimento e già debitamente considerata in sede di determinazione delle sanzioni; 

RITENUTE pertanto accoglibili le predette istanze di riduzione delle sanzioni; 

DELIBERA 

a) di modificare la lettera c) del provvedimento n. 23039 del 30 novembre 2011, riducendo a 2.750 
€ (duemilasettecentocinquanta euro) la sanzione amministrativa pecuniaria irrogata alla Sig.ra 
Giulia Cinnella, titolare dell’impresa individuale “Auto Qui”, con riferimento alla pratica 
commerciale scorretta A); 

b) di modificare la lettera d) del provvedimento n. 23039 del 30 novembre 2011, riducendo a 2.750 
€ (duemilasettecentocinquanta euro) la sanzione amministrativa pecuniaria irrogata alla Sig.ra 
Giulia Cinnella, titolare dell’impresa individuale “Auto Qui”, con riferimento alla pratica 
commerciale scorretta B). 

Le sanzioni di cui alle precedenti lettere a) e b) devono essere pagate entro il termine di trenta

[...]

tutte le referenze, la pratica commerciale è stata posta in essere per l’anno 2011 e quantomeno fino 
a novembre 2012.  
83. Sulla base di tali elementi, si ritiene di determinare l’importo della sanzione amministrativa 
pecuniaria applicabile a Perfetti Van Melle Italia S.r.l.u.s. nella misura di 150.000 € 
(centocinquantamila euro), e a Perfetti Van Melle S.p.A.u.s. nella misura di 30.000 € (trentamila 
euro). 

RITENUTO, pertanto, in conformità al parere dell’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, 
sulla base delle considerazioni suesposte, che la pratica commerciale in esame risulta scorretta ai

[...]

limiti esposti in motivazione, una pratica commerciale scorretta ai sensi degli artt. 20, commi 2 e 
3, 21, comma 1, lettera b), e 22, del Codice del Consumo e ne vieta la diffusione o continuazione; 

b) di irrogare a Perfetti Van Melle Italia S.r.l.u.s. una sanzione amministrativa pecuniaria di 
150.000 € (centocinquantamila euro), e a Perfetti Van Melle S.p.A.u.s. una sanzione 
amministrativa pecuniaria di 30.000 € (trentamila euro); 

c) che i professionisti comunichino all’Autorità, entro il termine di 60 giorni dalla notifica del 
presente provvedimento, le iniziative assunte in ottemperanza alla diffida di cui al punto a).